PAGE
2

Российская Федерация

Совет депутатов

городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области

Третий созыв

РЕШЕНИЕ

21 марта 2017 г.                            пгт Старая Торопа                                   № 9

О передаче муниципальному образованию Западнодвинский
район Тверской области части полномочий по решению
вопросов местного значения муниципального образования
городское поселение поселок Старая Торопа Западнодвинского
района Тверской области

Заслушав и обсудив выступление и.о. главы администрации городского поселения  поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области (далее - Поселения) Грибалевой О.Л. и руководствуясь частью 4  статьей 15, статьей 54  Федерального Закона  № 131–ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3,9 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Совет  депутатов городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области РЕШИЛ:
       1. Передать муниципальному образованию Западнодвинский район Тверской области следующие полномочия по решению вопросов местного значения муниципального образования городское поселение поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области:
1.1. размещение муниципального заказа в части определения уполномоченным органом Района поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения нужд городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района:

«Проектирование модульной угольной котельной «Буран-1,6-2-К» или эквивалент по адресу: 172630, Тверская область, Западнодвинский район, городское поселение поселок Старая Торопа, пгт Старая Торопа, ул. Лесная,11».
2. Поручить  администрации  городского   поселения   поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области (Грибалева О.Л.) заключить Соглашение с администрацией Западнодвинского района Тверской области о передаче осуществления  полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в п.1 настоящего Решения.

3. Установить, что на осуществление переданных полномочий из бюджета городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области в бюджет муниципального образования Западнодвинский район Тверской области предоставляются иные межбюджетные трансферты, определенные в соответствии с методиками расчета, которые утверждаются Советом депутатов городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района Тверской области в разделе «Открытые данные поселений» (www.zapdvina.ru).

5. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.

Глава городского поселения

поселок Старая Торопа                                                     С.И. Горский